C A P U T I I .

Quomodo Rex festinavit post victoriam ad baptismum, & sibi sanctum Vedastum sœcūlum ascivit, cuius doctrina fidei sacramenta suscepit.

O Mira omnipotentis Dei clementia, o ineffabilis bonitas, qui sic audierit, & nunquam derelinquet sperantes in te: quinta fide Christiani illius invocare misericordiam debet, dum paganus Rex ad unius precis effectum tam pro promeruit victoriam? Cui ex antiquis hujus divinae pietatis auxiliū adquare debemus, qui ob unius momenti lachrymas tam celebrem venturo suo servo

contulit triumphantem: nisi Ezechia Regi, qui angustia tribulationis una tanummodo petitione premeruit, non solum à presenti vastatione civitatem superna protectione defendi, sed etiam in eadem nocte, qua preces in divisiones effuderat aures, cen um & octoginta quinque milia hostium latrū & liberavus occidi viderat. Hęc ve. o victoria, de qua ante diximus, Regi populoque suo causa fuit salutis æternæ, & ne lucerna, sanctus scilicet Vedastus sub modo lateret absconditus, sed supra candelabrum positus, exemplis vel prædicationibus in domo Dei lucens, aerrorē idolatriæ, & caligine ignorantia, in viam plurimos educeret veritatis: sicut ruperat hostibus, & rebus in pace compositis, & Alamannis sive subjectis ditioni, rex ovans, cum laude triumphans, in patriam rediit; & ut fidelis tanta sibi gloria largitor sponor appareret, felinavit servorum Christi sacra imbū prædicatione, & sancti baptismatis ablui sacramentis: venitque ad Tullum opidum, ubi sanctum agnovit Vedastum laudabilem religione soli servire Deo, & dulcissimos contemplatiū vita carpere suetus. Hunc vero ad sanctum Remedium Christi clavis sive solum sacerdotem ad Romanam properans civitatem, libi sœcum assump̄i, quatenus per singulos itineris tui gressus saluberrim ab eo imbretur doctrinis, & catholice fidei firmi, iniiciaretur fundamentis, ut paratus fide & virtutum scientia, a tanto pontifice spiritali ablueretur lavacro, & ab illo donis cœlestibus confirmaretur, quod ab illo prius divina præveniente grata, Evangelicis capitulo sicut prædicationibus. Hic ad fontem vita festinante deducet Regem, ille in fonte salutis æterne venientem abluerat, ambo propemodum pari pietate patres: hic doctrina fidei, illis baptismatis unda, utriq; æterno regi, regem temporalem, munus obseruerunt accepibile. Hi sunt duæ olivæ, duo candelabra lucentia, à quibus Rex præfatus in via Dei eruditus, & à diaboli catenis erutus miserante Deo, portam perpetuam Jucis ingressus, cum fortissima gente Francorum creditus Christo; & facta est gens sancta, populus acquisitionis, ut annuntientur in eo virtutes illius, qui eos de tenebris vocavit in admirabile lumen suum.

C A P U T I I I .

*Quomodo praefonta Regis & populi vir Dei Vedastus
œcum illuminavit.*

S Acra igitur Evangelicæ auctoritatis narrat historia, Dominum Jesum Hiericho pergentem ad confirmationem in fidem sua majestatis corda populi præsentis, cuiusdam cœco ad se clamanti, lumen reddidisse oculorum, ut per corporale unius illius cœci lumen, spiritualiter multorum illuminarentur pectora: ita & Vedastus sanctus, Deo Christo donante per cuiusdam illuminationem cœci fidem, quam verbo prædicavit in corde Regis miraculo confitivit: ut Rex ipse intellegenter, tam libi esse necessarium cordis lumen, quam cœco oculorum illustrationem: & quod divina operata est gratia, per preces famuli sui in oculis cœca nocte castigatis, hoc per sermones ejusdem famulū, eadem operante potentia, per spiritualis intelligentiam lucis in suo pectore perficeretur. Nam regia excellētia condigno comitatu cum multitudine maxima populū iter agentibus illis, venerunt in quendam pagum, qui incolarunt terzæ illius consuetudine. Vungisepagus dicitur, prop̄ Reguliacum viilam, que sita est apud florigeras Axas fluminis tipas: & ecce ejusdem ponetem Rege transente, cum multis tundine populū, obviavit illis cœci quidam hujus diutissime solaris expersum lumen, forte nec sui cœcatus culpa, sed ut manifestarentur opera Dei in illo, & per illius illuminationem præsentem plurimorum illuminarentur corda spiritualitatis: qui cum intellexisset à prætereuntibus sanctum Vedastum Christi servum in eodem iter agere comitatu, clamavit, Sancte & dilecte Deo Vedaste, miserere mei: & sepiusnam pio pectorē diligenter deposita potentiam, ut me subveniat misericordia non autum posco, nec argentum, sed ut mihi la men per

men per sanctitatis tuae preces restituat oculorum, sensit
itaq; vir Dei virtutem sibi adest supernem, non ob il-
lius cæci tantummodo, sed plus propter presentis populi
salutem, totum se in taceret effudit preces: in divina fidens
pietate, dexteram cum signo crucis posuit super oculos
cæci dicens, Domine Iesu qui es lumen verum, qui aper-
tisti oculos cæci ad clamantis, aperi oculos & illius: ut
intelligat populus ille præfens, quia tu es solus Deus, fa-
ciens mirabilia in celo & in terra: mox ille cæcus lumine
recepit gaudium perterritus viam suam in quo loco tempo-
re frequentia religiosis virtutis adiuncta est Ecclesia in testi-
monium miraculi illius, in qua orantibus & credentibus
usque hodie beneficia præstantur divina.

CAPUT IV.

*Quod Rex Illudicetus ad baptismum, ibique in Remi civitate
virum Dei Vedastum sancto commendavit Remedio
Pontifici.*